Pacifica vero possessio, de qua in n. 5 eiusdem canonis, tantum valet cum quaestio de praecedentia oritur inter personas ecclesiasticas «eiusdem speciei et gradus». At posita evectione cuiusdam personae ad gradum potioem, standum est n. 3 dicti canonis 106 eidem agnoscendo praecedentiae iure, quod a die obtentae evectionis ipsa acquirit.

In casu autem prima Confraternitas super secundam ideo merito fruita est praecedentia, quia erectionis prioritatem possidebat. At per Litteras apostolicas diei 6 septembris 1870 secunda Confraternitas in Archiconfraternitatis gradum evecta est «cum omnibus, iuribus et honoribus solitis et consuetis», inter quae profecto ius praecedentiae adnumerandum est.

Nec in contrarium valide invocari posse videtur praescriptio ex eo deprompta quod prima Confraternitas hucusque praecedentiam retinuit super secundam in Archiconfraternitatem evectam. Nam ad praescriptionem inducendam, ad normam canonis 1512 Codicis. I. C. requiritur bona fides, seu possessio pacifica, quae in casu penitus desideratur, quum eadem Confraternitas in Archiconfraternitatem evecta semper obstitit, adeo ut inter duas Sodalitates saepe saepius contentiones et iurgia ex hoc capite exorta sint.

Cum quaestio proposita sit in Comitiis plenariis diei 13 aprilis 1935. Emi. Patres huius S. Concilii ad dubium: *Utrum ius praecedentiae competat Archiconfraternitati an Confraternitati in casu*, responderunt: *Affirmative* ad primam partem; *Negative* ad secundam.

Quam responsionem Ssmus. D. N. Pius divina Providentia Pp. XI in Audientia die 15 eiusdem mensis dignatus est approbare et confirmare.

I. BRUNO, *Secretarius*.

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA

(OFFICIUM DE INDULGENTIIS)

Dubia super Decreto "Consilium suum persequens,"

Sacrae Paenitentiariae Apostolicae infra relata dubia quoad eiusdem Sacri Tribunalis Decretum «Consilium suum persequens», die 20 Martii 1933 datum et subsequenti die 1 Aprilis evulgatum, pro opportuna solutione proposita fuerunt:

I. An clericus, qui nomen dederit piis fidelium associationibus ante memorati Decreti evulgationem, frui possit facultatibus in eodem Decreto recensitis vixdum sacrum Presbyteratus ordinem susceperit.

II. An sacerdos, ad Confessiones non aprobatus qui, uti, supra, suum nomen dederit ante Decreti evulgationem, frui valeat praedictis facultatibus.

Et Sacra Paenitentiaría Apostolica die 23 Februarii 1937 respondendum censuit:

Ad I. *Negative*.

Ad II. *Affirmative*, exceptis tamen facultatibus adnectendi Indulgentias Apostolicas et Plenariam «in articulo mortis», quae exerceri nequeunt nisi post obtentam approbationem ad excipiendas sacramentales Confessiones.